
Página. 1

SAC-00880-2020
San José, 13 de Octubre del 2020

MBA
Róger Arias
Presidente Ejecutivo
Presidencia Ejecutiva

Referencia: ACUERDO 9618-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de
información del diputado Pedro Muñoz con motivo de las utilidades del INS en la línea
del seguro de automóviles del primer semestre 2020

Estimado Máster:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9618, artículo III del 12 de octubre del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio AL-FPUSC-14-OFI-0298-2020 del 28 de setiembre del

2020, suscrito por el diputado Pedro Muñoz del Partido Unidad Social Cristiana,

mediante el cual solicita a este Cuerpo Colegiado información y documentación

variada, con motivo de las utilidades del INS en la línea del seguro de automóviles del

primer semestre 2020

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la petición que plantea el diputado Pedro Muñoz en su oficio

AL-FPUSC-14-OFI-0298-2020 del 28 de setiembre del 2020.

ACUERDA:

Comisionar a la Presidencia Ejecutiva para que coordine y  prepare proyecto de1.

respuesta a la petición que plantea el diputado Pedro Muñoz del Partido Unidad

Social Cristiana en su oficio AL-FPUSC-14-OFI-0298-2020 del 28 de setiembre del

2020, sobre información y documentación variada con motivo de las utilidades del

INS en la línea del seguro de automóviles del primer semestre 2020, y lo presente a

este Cuerpo Colegiado en la sesión del día 26 de octubre 2020.

Encomendar a la Secretaría de Actas Corporativa para que comunique el presente2.

acuerdo al diputado Muñoz.

Oficio AL-FPUSC-14-OFI-0298-2020

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 13/10/2020 12:17:31

cc: Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS,
Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Leopoldo Pena/DMV/INS, Gustavo Retana Auditor
General INS/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS



Página. 3

***** OFICIOS RESPUESTAS ASOCIADOS *****
Respondido en el oficio: PE-00497-2020

G-04371-2020


